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60 tablic informacyjnych, a z czasem miniaturowych kicaków pojawi się w Gminie Hażlach.
Jednym słowem powstanie szlak kicaków na wzór wrocławskich krasnali. Nie wykluczone
również, że kicaków będzie przybywać. Na projekt "Gminnym szlakiem z kicakiem" Lokalne
Partnerstwo Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności (PAFW) zawiązane w gminie Hażlach,
pozyskało środki zewnętrzne w wysokości 75 tys. zł.

W Gminie Hażlach powstanie szlak Kicaków / fot. arc.ox.pl

Gmina Hażlach coraz odważniej sięga po środki zewnętrzne. Ma na tym polu sporo sukcesów. 75 tys. zł można
zaliczyć do tych większych osiągnięć. Jak tłumaczy sołtys Zamarsk Klaudiusz Zawada, w przypadku tego sołectwa,
wszystko zaczęło się od pozyskania przez Stowarzyszenie Miłośników Zamarsk, środków z PAFW z programu Działaj
Lokalnie. Z czasem udało się pozyskać 8,5 tys. zł na działania z młodzieżą z programu Równać Szanse. Dzięki
aktywnym działaniom na tym polu PAFW zaproponowała Stowarzyszeniu Miłośników Zamarsk, ale rownież innym
organizacjom z terenu Gminy Hażlach, które korzystają ze środków PAFW założenie lokalnego partnerstwa PAFW.

Minimum 3 organizacje z jednego terenu mogą być zaproszone do tego partnerstwa lokalnego. Nasza
gmina spełniła ten warunek, ponieważ w sumie 4 organizacje korzystają ze środków finansowych PAFW.
Wiąże się to z tym, że możemy sięgać po większe środki. Zawiązaliśmy więc takie stowarzyszenie
(Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej, Stowarzyszenie Miłośników Zamarsk, Grażyna Krehut z
Pogwizdowa), byliśmy na szkoleniu w Warszawie, dostaliśmy opiekuna z PAFW, który pomógł nam przy
tworzeniu projektu wniosku o granty na działania na rzecz gminy - tłumaczy Klaudiusz Zawada.

Ponieważ projekt musi bazować na wspólnym celu który byłby realizowany na terenie całej gminy, konieczne było
spotkanie ze wszystkimi organizacjami działającymi w Gminie Hażlach. Burza mózgów przyniosła rozwiązanie.
Uczestnicy spotkania doszli do wniosku, że Gminę Hażlach bez wątpienia łączy maskotka Kicak. Postanowiliśmy,
żeby promować gminę turystycznie. Ponieważ bardzo często nawet mieszkańcy naszej gminy nie znają
sąsiednich sołectw doszliśmy do wniosku, że przybliżymy te miejsca (zabytki, obiekty sportowe,
rekreacyjne, szlaki, drzewa chronione) sobie i turystom oznaczając je kicakami. W ten sposób powstanie
wielka mapa, która fizycznie pojawi się rownież w każdym sołectwie. Będą na niej oznaczone m.in.
miejsca gdzie w danych sołectwach znajdują się kicaki - przyznaje w rozmowie z OX.PL Zawada.

Oprócz tablic informacyjnych w tych miejscach pojawi się również ławeczka i kosz. Nie zabraknie map w formie
papierowej i elektronicznej. W ramach tego projektu przeprowadzone zostaną różnego rodzaju szkolenia oraz
warsztaty dla liderów. Zaplanowano także konkurs z nagrodami. Konkurs będzie polegał na odnalezieniu
wszystkich kicaków rozrzuconych na terenie Gminy Hażlach. Zostanie ogłoszony w trzech kategoriach: szukanie
kicaków indywidualnie, rodzinnie i klasowo.

Tablice informacyjne pojawią się w ciągu roku. W każdym sołectwie na początek po dziesięć. W tym czasie musi
zostać zrealizowany projekt. Betonowe, albo rzeźbione kicaki pojawią się z czasem. W zależności od środków
finansowych. Dodajmy, iż każdy kicak będzie inny. Na pytanie jakie kicaki mogą pojawić się w sołectwie Zamarski
sołtys wymienił m.in. kicaka gwiazdora przy Alei Gwiazd, czy kicaka strażaka. Do współpracy zostaną zaproszone
także firmy, które znajdują się na terenie gminy. W ten sposób powstanie wielka mapa z kicakami, ale również
wielki szlak po całej gminie. Mamy nadzieję, że z czasem będzie to kolejna atrakcja turystyczna - dodaje
Zawada.
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